
M Ě S T O   S T U D É N K A 
  městský úřad 

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 

 

  

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku  

 

„Nákup osobního automobilu pro MěP“ 
 
1. Zadavatel zakázky 

Město Studénka 
na adrese:  nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
zastoupené:  Libor Slavík, starostou 
IČ:   00298441 
DIČ:   CZ 00298441 

 
 

2. Všeobecná ustanovení 

Vyhlašovaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) 
ve smyslu ust. § 27 Zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ). Tato veřejná 
zakázka malého rozsahu není dle ust. § 31 ZZVZ zadávaná žádným z postupů podle ZZVZ. 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti 
a srozumitelnosti výzvy (např. požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace, apod.), 
tedy za účelem naplnění požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad rovného zacházení, transparentnosti, 
nediskriminace a přiměřenosti a rovněž zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací). 

 

Kontaktní osoby pro doplňující dotazy ve věci předmětu zakázky: 
Jan Pesničák, velitel MěP 
tel: 604 88 94 81, mep@studenka.net 
 
 
3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmět plnění 
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je pořízení 1 ks nového, případně předváděcího 
osobního automobilu. Jedná se o pořízení automobilu pro Městskou policii Studénka.  
 
„Nákup osobního automobilu pro MěP“: 

Jedná se o pořízení osobního automobilu nižší střední třídy vhodného i pro jízdu v méně 
náročném terénu s pohonem kol 4x4 např. typu SUV, crossover. 

Vozidlo musí dále splňovat následující podmínky: 

a) musí se jednat o nové vozidlo, případně předváděcí vůz s max. nájezdem do 7.000 km – 
s plnou zárukou – modelový rok výroby 2019–2021, 

b) typ vozidla musí být homologován pro provoz na pozemních komunikacích v České 
republice, 

c) vozidlo musí splňovat exhalační normu Euro 6, popřípadě vyšší, 

mailto:mep@studenka.net


2 z 7 
 

d) vozidlo musí splňovat vybavení vozidel povinnou výbavou dle § 32 vyhlášky 
č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách, provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění, 

e) vozidlo musí splňovat technické parametry a výbavu v souladu s minimálními požadavky 
zadavatele. 

 
Požadované minimální parametry a výbava 

Minimální zadavatelem požadované parametry 
a výbava užitkového automobilu 

Požadavek 

Barva bílá 

Palivo benzín 

Typ motoru (zážehový)/zdvihový objem/výkon  Zážehový/min. 1 300 cm³/min. 80 kW 

Karoserie  SUV/crossover, pětidveřová  

Průměrná (město) spotřeba l/100 km max. 10 l 

Pohon 4 x 4 

Převodovka – manuální nebo automatická ano  

Klimatizace ano 

Počet míst k sezení 5 

Dělená a sklopná zadní sedadla ano 

Počet dveří 5 

Velikost zavazadlového prostoru (kufr) /min. objem  min. 450 l 

Posilovač řízení ano 

Airbag řidiče a spolujezdce, přední boční airbagy ano 

ABS ano 

Rezervní kolo  ano 

Automatické denní svícení tlumených světel při 
nastartování motoru nebo světla pro denní svícení 

ano 

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním/imobilizér ano/ano 

Výškove nastavitelný volant ano 

Výškove nastavitelné sedadlo řidiče ano 

Elektrické ovládání předních oken ano 

Autorádio  ano 

Gumové koberce s vysokým okrajem (vzadu i vpředu) ano 

základní výbava (lékárnička, vesta, lano, trojúhelník) ano 

Gumová vana do zavazadlového prostoru  ano 



3 z 7 
 

Minimálně zadní parkovací asistent ano 

Dělicí mříž zavazadlového prostoru ano 

Podélné střešní nosiče (pro uchycení výstražného 
zařízení - maják) 

ano 

Dokumentace vozidla v českém jazyce ano 

 
Požadované doklady k vozidlům: 
 

a) velký technický průkaz, 
b) český návod k obsluze, 
c) servisní knížka, 

budou předány zadavateli na základě předávacího protokolu společně s předáním osobního 
motorového vozidla. 
 
Zadavatel má zájem zadat zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání 
veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 
práv a životního prostředí. Zadavatel od Dodavatele proto při plnění zakázky vyžaduje zajistit 
legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce 
pro všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit tento 
požadavek Zadavatele i u svých případných poddodavatelů. 
Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými právními 
předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění zakázky. Dodavatel je 
odpovědný za to, že zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými právními 
předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění zakázky. 
 
 
4. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

Základní způsobilost: 

Uchazeč ve své nabídce předloží: 

 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, obdobně jako dle § 74, zákona 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách (vzor - příloha č. 1). 

 
Profesní způsobilost: 

Uchazeč ve své nabídce předloží: 
 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje, obdobně jak je uvedeno v § 77 odst. 1) zákona 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 

 doklad, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, obdobně jak je uvedeno 
v § 77 odst. 2) písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 

a to v prosté kopii. 
 
Prokázání technické specifikace: 

Na základě tohoto požadavku uchazeč v rámci své nabídky předloží technické listy (katalog) 
nabízeného vozu obsahující informace o splnění požadovaných parametrů. Technické listy 
(katalog) budou opatřeny razítkem a podpisem uchazeče a tyto dokumenty budou jako nedílná 
součást nabídky. 



4 z 7 
 

5. Další požadavky na předmět plnění 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce na vozidlo poskytl záruku v minimálním 
následujícím rozsahu: 
 
Záruční doba: min. po dobu 24 měsíců ode dne dodání vozidla bez omezení počtu najetých km. 
 
Uvedený rozsah záruky bude součástí smlouvy. Uchazeč může nabídnout a ve smlouvě uvést 
delší dobu záruky i další záruky a jejich rozsah. Pokud však uchazeč uvede nižší rozsah záruk, 
bude tato skutečnost považována za neplnění nabídky s důsledky vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení. 
 
 
6. Předpokládána hodnota zakázky 

vozidlo 500.000,00 Kč bez DPH 
 
 
7. Termín plnění 

Nejpozději do 30.09.2021 
 
 
8. Místo plnění 

Místem plnění se rozumí sídlo zadavatele – nám. Republiky 762, 742 13 Studénka. 
 
 
9. Platební a obchodní podmínky 

Smluvní cena 
Cena předmětu smlouvy bude sjednána dohodou v souladu s ustanovením § 2079 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Tato cena musí být garantována jako cena maximální, 
nejvýše přípustná. Kupní cena bude uhrazena dle kupní smlouvy po předání automobilu. 
Zálohové platby nebudou poskytovány. 
 
Fakturace 
Bude-li uchazeč plátce DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. Nebude-li dodavatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny 
bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 
Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne vystavení faktury. Nebude-li faktura obsahovat některou 
povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, 
je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit k opravě. Nová lhůta 
splatnosti běží ode dne doručení nové faktury zadavateli. 
 
 
10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu 
veřejné zakázky včetně daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré 
náklady na realizaci předmětu veřejné zakázky. Celková nabídková cena automobilu pro rozsah  
 



5 z 7 
 

předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná 
a bude uvedena v české měně v členění: 
 

 Cena bez DPH   ………………,00 Kč 
 DPH (……%)   ………………,00 Kč 

Celková cena včetně DPH ………………,00 Kč 
 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost uchazeč. 
 
 
11. Návrh kupní smlouvy 

Součástí nabídky uchazeče bude návrh kupní smlouvy, který bude vypracován v souladu 
s podmínkami stanovenými zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

Kupní smlouva se bude řídit ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a dalšími právními předpisy České republiky. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze 
na základě písemných, číslovaných a oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných 
dodatků. 
 
Návrh smlouvy bude obsahovat tato smluvní ujednání a smluvní podmínky: 
 

a) předmět smlouvy, 
b) místo a termín plnění, 
c) cenu za předmět plnění, 
d) záruční podmínky. 
 
Návrh smlouvy včetně všech uvedených příloh musí být ze strany uchazeče podepsán 
statutárním orgánem nebo osobou příslušně zmocněnou, originál nebo úředně ověřená kopie 
zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky. 
 
 
12. Způsob předložení nabídky 

Způsob zpracování nabídky 
Nabídka musí být podána písemně, v uzavřené obálce, označené názvem zakázky: 
 

„Nákup osobního automobilu pro MěP“ 
 

a heslem NEOTVÍRAT, na které musí být také uvedena adresa, na niž je možno zaslat vyrozumění 
o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
V případě, že bude uchazeč nabízet více typů vozidel pro danou část zakázky, je povinen 
předložit každý typ nabízeného vozidla jako samostatnou nabídku.  
 
Nabídky uchazeče musí pokrývat celý rozsah předmětu plnění veřejné zakázky dle této 
zadávací dokumentace. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče. Nabídka 
musí být podepsána statutárním orgánem uchazeče nebo osobou zmocněnou statutárním 
orgánem k zastupování. 
 
 
 
 
 



6 z 7 
 

Obsah nabídky 
Nabídka bude zpracována podle požadavků této zadávací dokumentace. Nabídka musí 
obsahovat následující součásti: 
 
a) krycí list nabídky (příloha č. 2), 
b) doklady prokazující kvalifikaci (základní způsobilost viz příloha č. 1 a profesní 

způsobilost) 
c) technické listy (katalog) s technickými parametry vozidla opatřené razítkem a podpisem 

uchazeče, 
d) návrh kupní smlouvy včetně smluvních podmínek. 
 
 
13. Termíny a lhůty 

Uchazeč je povinen svou nabídku doručit nejpozději 02.06.2021 do 13:00 hodin na adresu 
zadavatele. Opožděně podané nabídky zadavatel neotevírá a vyrozumí uchazeče o tom, že 
nabídka byla podána po lhůtě. 

Otevírání obálek se uskuteční dne 02.06.2021 v 14:00 hodin v sídle zadavatele, místnost č. 52. 
Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být přítomni členové komise, zástupci zadavatele 
a zástupci dodavatelů (max. 1 osoba za jednoho dodavatele). 
 
 
14. Způsob hodnocení nabídek 

. Hodnotící kritéria 
Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
1. kritérium:  Celková výše nabídkové ceny bez DPH v CZK     80 % 
2. kritérium:  Celková délka záruční doby v měsících     20 % 
 

 
Zadavatel stanovil maximální délku záruční doby u hodnotícího kritéria „Délka záruční doby 

v měsících“ na 72 měsíců – vyšší záruční době budou přiřazeny hodnotící body  
na úrovni rovnající se této stanovené lhůtě (72 měsíců). Minimální možná navrhnutá délka 

záruční doby ze strany uchazeče je 24 měsíců.   
 

 

 
Způsob hodnocení 
Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhovanou cenu další podmínkou. 
Celková nabídková cena, délka záruční doby v měsících budou předmětem hodnocení. 
Požadované hodnoty budou uvedeny v podepsaném návrhu Smlouvy o dílo – obchodních 
podmínkách. 
 
1. kritérium:  Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její 

absolutní výše. Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové 
hodnocení vypočte podle vzorce 

 
              nejnižší cena v Kč 
-------------------------------------------- x 100 
          hodnocená cena v Kč 

 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa a bude dále 
násobeno vahou 1. dílčího hodnotícího kritéria. 



7 z 7 
 

 
2. kritérium:  Zadavatel bude hodnotit uchazečem nabízenou dobu záruky v měsících. 

Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte 
podle vzorce 

 
    hodnocená doba záruky v měsících 
----------------------------------------------------- x 100 
       nejdelší doba záruky v měsících 

 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa a bude dále 
násobeno vahou 2. dílčího hodnotícího kritéria. 
 
 
15. Další práva a podmínky zadavatele 

 V případě nedodržení požadavků zadavatele bude nabídka automaticky vyřazena. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky zakázky nebo zakázku zrušit bez udání 

důvodů. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o obsahu smlouvy a upravit její konečné znění, vyjma 

ceny a ustanovení definovaných zadavatelem. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit všechny informace, které požadoval 

v rámci zadávacího řízení, např. výsledek hodnocení nabídek spolu s cenou za realizaci 
zakázky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o zrušení veřejné zakázky 
do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení 
o zrušení veřejné zakázky považuje za doručené všem dotčeným účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1: Čestné prohlášení, základní způsobilost – vzor 
 

Příloha č. 2: Krycí list nabídky – vzor 
 
 
 
Datum:   05.05.2021 
 
 
 
 
 
        „otisk razítka“ 
 
 
Jméno a příjmení: Jan Pesničák 
funkce:  velitel MěP 
 


		2021-05-05T13:12:28+0000
	Not specified




